



2019-01-21

Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden

Dnr Kdn 2019/17

Plan för arbetet inom finskt förvaltningsområde i Järfälla kommun samt åtgärds- och aktivitetsplan och fördelning av medel inom finskt förvaltningsområde 2019

Förslag till beslut

1. Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens förslag till plan för arbetet inom finskt förvaltningsområde i Järfälla kommun.
2. Kultur-, demokrati- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens förslag till åtgärds- och aktivitetsplan och fördelning av medel inom finskt förvaltningsområde för året 2019.

Ärendet i korthet

Järfälla kommun är sedan den 1 februari 2018 förvaltningsområde för finska enligt lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (2009:724). Ansvaret regleras i riktlinjer för nationella minoriteter i Järfälla kommun som antogs av kommunfullmäktige i juni 2018.

Under 2018 har kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen gjort en kartläggning över hur kommunen ska anpassa sin verksamhet för att leva upp till det ansvar som åligger en kommun som är ett finskt förvaltningsområde. Förvaltningen föreslår hur verksamheten ska organiseras, hur statsbidrag ska fördelas samt hur återrapportering ska ske. Kartläggningen har genomförts i samråd med den sverigefinska minoriteten.

Kartläggningen har resulterat i en kommunövergripande plan för arbetet inom finskt förvaltningsområde samt en åtgärds- och aktivitetsplan och fördelning av medel inom finskt förvaltningsområde 2019. Planen berör särskilt barn- och ungdomsnämnden, äldre- och familjenämnden och kommunstyrelsen samt kultur-, demokrati- och fritidsnämnden som har ansvaret för samordning. Ett samverkansavtal mellan de berörda förvaltningarna tecknas när planen är godkänd av kultur-, demokrati- och fritidsnämnden.

Handlingar

1. Förvaltningens tjänsteskrivelse 2019-01-21, Dnr Kdn 2019/17
2. Plan för arbetet inom finskt förvaltningsområde i Järfälla kommun
3. Åtgärds- och aktivitetsplan och fördelning av medel inom finskt förvaltningsområde 2019



Bakgrund

Järfälla kommun är sedan 1 februari 2018 förvaltningsområde för finska enligt lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk (SFS 2009:724). Genom att kommunen omfattas av minoritetslagen följer särskilda åtaganden gentemot den finska minoriteten. Staten avsätter medel till stöd för kommunerna i arbetet med att uppfylla ansvaret. Storleken på statsbidraget är avhängigt antalet invånare i kommunen. Summan uppgår till 990 000 kr per år i nuläget. Fördelning av statsbidraget sker mellan de nämnder som har verksamhet och berörs av området finskt förvaltningsområde.

Under 2018 gjordes en kartläggning av behov i samråd med den sverigefinska minoriteten för att klargöra hur kommunens ansvar och arbete ska förverkligas.

Kartläggningens resultat presenteras i en kommunövergripande plan för arbetet inom finskt förvaltningsområde och i åtgärds- och aktivitetsplan och fördelning av medel inom finskt förvaltningsområde 2019 samt i en skriftlig rapport. Planen berör särskilt barn- och ungdomsnämnden, äldrenämnden och kommunstyrelsen samt kultur-, demokrati- och fritidsnämnden som har ansvaret för samordning. Ett samverkansavtal mellan de berörda förvaltningarna tecknas när planen är godkänd av kultur-, demokrati- och fritidsnämnden.

Analys

Genom att Järfälla kommun är ansluten till förvaltningsområdena för finska behöver kommunen ha en plan för arbetet inom finskt förvaltningsområde. Ansvaret för att samordna arbetet med de nationella minoriteterna och finskt förvaltningsområde finns hos kultur-, demokrati- och fritidsförvaltningen. Under 2018 genomfördes en kartläggning av behov, i samråd med den sverigefinska minoriteten, för att klargöra hur kommunens nya ansvar ska förverkligas. Kartläggningen föreslår även hur verksamheten kan organiseras och hur statsbidraget kan fördelas och användas.

Överväganden

Förändringar av planen för arbetet inom finskt förvaltningsområde kan komma vid implementering av planen.

Barnkonsekvensanalys

Beslutet kommer att beröra barn nu och i framtiden. Barnens och ungdomarnas möjlighet att utveckla och behålla en kulturell identitet samt språk ska särskilt främjas. Flera av insatserna är riktade till att främja språk och kultur för barn, exempelvis rätten till förskola helt eller till väsentlig del på finska; modersmålsundervisning på grundskolan och modersmålsstöd på förskolan. Barn och ungdomar har tillfrågats under kartläggningen. Öppna samrådsformer för unga utvecklas tillsammans med sverigefinska ungdomar under 2019.



Ekonomiska konsekvenser

Beslutet får ekonomiska konsekvenser genom utökningen av ansvar i och med anslutningen till förvaltningsområdena för finska. Det statsbidrag som Järfälla kommun erhåller för att täcka merkostnader för förvaltningsområdena ska täcka de kostnader som uppstår. För år 2019 uppgår statsbidraget till 990 000 kr för Järfälla kommun. Statsbidraget avgörs av antal invånare i kommunen. Statsbidraget ska användas till merkostnader som uppstår vid implementering av finskt förvaltningsområde. Möjliga användningsområden för statsbidraget är bland annat informationsinsatser och översättningar, kultur- och språkfrämjande insatser, synliggörande av den sverigefinska minoriteten och finska språket, inköp av litteratur och pedagogiskt material och del av personalkostnader och samråd med minoriteten.

Slutsatser

Förvaltningen föreslår att kultur-, demokrati och fritidsnämnden godkänner förslaget till plan för arbetet inom finskt förvaltningsområde i Järfälla kommun och åtgärds- och aktivitetsplan och fördelning av medel inom finskt förvaltningsområde 2019.

Pernilla Järverot
Kultur- och fritidsdirektör

Jessika Karreskog
Demokratiutvecklare

Kirsti Jolma
Projektledare

Expedieras

Barn- och ungdomsnämnden,
Äldrenämnden
Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige